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. [Socialministeren.] 
Derfor er de tal, det ærede medlem hr. Chr. 
Madsen bruger, fordrejede, for han tager 
ikke. det rigtige udgangspunkt i sine pro- 
centberegninger. 

Jeg vil slutte med at sige noget mere 
principielt om det, vi her står over for. 
Forholdet er, at det, vi er i færd med at 
foretage os, er en historisk begivenhed i 
dansk socialpolitik. Det er. gennemførelsen 
af den fulde folkepension uden hensyn til 
indkomst. Det er noget, der har været 
arbejdet med i mange, mange år. Jeg hører 
nok, man her altid fremhæver; at særlig 
det ærede medlem hr. Asger Jensen skulle 
have krævet noget sådant gennemført tid- 
ligere. Jeg må have lov til at sige, at om- 
kring det tidspunkt, da det ærede medlem 
hr. Asger Jensen gik i første eller anden 
klasse i skolen, udkastede K. K'. Steincke 
tanken om, at vi skulle gennemføre pension 
efter retssystemet i stedet for efter trangs- 
systemet. Med den højtærede formands til- 
ladelse vil jeg gerne citere fra K. K. Stein- 
ckes bog 홢Fremtidens Forsørgelsesvæsen" 
홢 den udkom i 1919 - :  

홢Det ville unægtelig være særdeles til- 
talende, om samfundet kunne og ville sige 
til enhver samfundsborger, der fyldest- 
gjorde visse almindelige betingelser: når 
du bliver 60 år, pensionerer vi dig som 
tak for dit livs arbejde, og for at du kan 
være rolig og tryg, giver vi dig pensionen 
uden at tage noget som helst hensyn til 
dine formue- og indtægtsforhold. Det er 
en almindelig borgerret, du nyder, og du 
vil under alle omstændigheder få så meget, 
så du kan eksistere uden at lidé nød og 
uden at behøve at bede Per eller Poul 
om, noget." 
Det var, hvad Steincke skrev i 1919. Und- 

skyld, ærede medlem hr. Asger Jensen, men 
sådan er forholdet. 

Så har der været arbejdet med det op 
igennem årene på forskellige leder. I 1946 
nedsattes der en kommission om folke- 
forsikring. Deri stillede jeg som mit partis 
repræsentant sammen med, det radikale 
partis repræsentant forslag om, at vi skulle 
gå over til fuld folkepension med gradvis 
afvikling af fradragsreglen. Yi kom ikke 
igennem dengang, men vi fik som det første 
led i loven mindstebeløbet, som de konser- 
vative dengang var så meget imod, som det 

nu kunne lykkes dem; det var det første 
trin på vejen til fuld folkepension. De næste 
skridt er så taget gradvis, ved at vi har 
forbedret fradragsreglerne, så folk kunne 
tjene mere ved siden af, og det sidste skridt 
er det, vi nU: er i færd med 'at foretage. 
Jeg synes, jeg har lov til at udtrykke glæde 
over, at: det er lykkedes at komme hertil, 
og at vi nu endelig kan gennemføre denne 
store reform, samtidig med at vi kommer 
de mindstbemidlede pensionister særlig til 
hjælp. 

FiRansministeren (Poul Hansen): Jeg for- 
står, at det ærede medlem hr. Baagø har 
fremsat en række bemærkninger om tjeneste- 
mændenes forhold i relation til den sag, der 
behandles her i dag, og at disse bemærk- 
ninger i ,temmelig høj grad havde adresse 
til mig. Desværre var jeg ved et samråd i 
et af folketingsudvalgene forhindret i at 
være til stede, da det ærede medlem begyndte 
sin tale, så jeg hørte kun slutningen; det 
øvrige har jeg fået refereret. Men efter det, \ 
jeg hørte, og efter det, jeg har fået refereret, 
og jeg må måske føje til: efter det referat, 
jeg har set i Berlingske Tidende i dag af, 

'hvad det ærede medlem har udtalt andet- 
steds --. det forekom at være sammen- 
faldende med, hvad han sagde her, -, så er 
jeg meget forundret over, at det ærede 
medlem tør fremsætte bemærkninger af den 
art, som vi her har hørt. De forekommer 
mig at være så uvederhæftige, som man 
ikke har anledning til at forvente af det 
ærede medlem. , 

Må jeg først gøre opmærksom på, at det 
blev klart sagt , ved fremsættelsen af de 
lovforslag, som behandles i dag, at tjeneste- 
mændenes forhold i denne relation var taget 
op til behandling. Dét blev sagt ved be- 
handlingen i sin tid af Arbejdsmarkedets 
Tillægspension, at tjenestemændenes for- 
hold var taget op til behandling, og for så 
vidt man ikke på anden måde opnåede en 
løsning, måtte tjenestemændene have sam- 
me adgang til Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension som andre lønmodtagere. Der kan 
altså ikke bestå nogen som helst tvivl om, 
at det ; er regeringens opfattelse, at hvad 
der på disse områder er gennemført og 
gennemføres i retning af pensionsmæssige , 
forbedringer for andre dele af befolkningen, 
også må få konsekvenser for tj enestemæn-. 


